Precibus Deo admotis summopere optamus, ut hi omnes, 
habita suscepti officii ratione, adiutricem operam valide navent 
ad talem rerum ordinem efficiendum, qui in institutis servandis 
aequior, in ferendis legibus efficacior, in privatis publicisque 
moribus modestior, in defendenda pace promptior usque sit. 

Splendescat in hominum familia fidei et caritatis fulgidissi­
rna flamma, quae homines bona voluntate praeditos incendat, 
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eorumque itinera collustret ad mutuam populorum coni unction. 
provehendam, quaeque universis gentibus supernae benignitatis 
copiam, ipsumque Dei robur conciliet, sine quo nihil validum 
nihil sanctum. 

Ad Nostrum praegrave inceptum aggressuri, ne animum 
despondeamus iubent Christi lesu solacii plena verba, quibus 
Petro eiusque Successoribus policitus est, se cum Sancta Ecciesia 
usque ad consummationem saeculi futurum (cfr. Matth. 28,20) ; 
iubet materna tutela Beatissimae Virginis Mariae, Matris Dei 
et Matris nostrae, cui pontificale officium in ipso eius exordio 
certissima spe committimus; simulque Apostolorum Petri et 
Pauli, et omnium Caelitum praecibus suffuita auxilia. 

Caelestis huius tutaminis pignus, ac laetae alacritatis inci­
tamentum, vobis, venera biles Fratres et dilecti filii, simulque 
cuncto humano generi Apostolicam Benedictionem Urbi et Orbi 
peramanter dilargimus, quae pontificalis Nostri officii primitiae 
sit atque libamentum. 

In nomine Domini! 

Procedamus cum pace. 
PAULUS PP. VI 

SACRA CONG'REGATIO CONSISTORIALIS 

BULLA ERECTIONIS DIOECESIS CABANATUANENSIS 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, AD 

PERPETUAM REI MEMORIAM 
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EXTERIOR ECCLESIAE temperatio quamvis ea sit ut non eius. 
naturam attingat, tamen apertissimum est omnibus rem considerantibus 
sapientiorem christianae rei publicae constitutionem, quae apta territorium 
divisione gignitur, haud parum conferre ad regnum Christi terrestre, quod 
est Ecclesia, conservandum lateque proferendum. Quae cum ita sint, 
prom pte sane animo ea probamus quae venerabilis Frater Salvator Siino~ 
Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nun­
tius, proposuit, ut videlicet, nova in ea Natione dioecesis conderetur, ne­
cessitatibus christianorum aptius subveniendi gratia. Quapropter, re iusta 
considc'ratione reput:.1ta, sententiamque !ogatis vencrabilibus Fratribus. 
Mariano Madriaga, Episcopo Lingayensi-Dagupanensi et Aemilio Oineme, 
Episcopo Sancti Ferdinandi, atque a venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. 
Cardinalibus petito consilio qui Sacrae Congregationi Consistoriali prae­
sunt, haec statuimus atque iubemus. A dioecesibus Lingayensi-Dagupa­
nensi et Sancti Ferdinandi territorium separamus, quod civilem provinciam 
vulgo Nueva Ecija cognominatam complectitur, novamque ex eo dioecesim 
constituimus, ab urbe principe Cabanatuan CABANATUANENSEM 
appellandam. In ea autem civitate Episcopus domicilium suum collocabit 
tamqu,lm in capite dioecesis, cathedra in curiali templo S. Nicolai a To­
lentino posita, quod ad gradum templi cathedralis tollimus, cum debitis 
iuribus et honoribus. Novam hanc circumscriptionem ecclesiasticam Sedi 
metropolitanae Lingayensi-Dagupanensi suffraganeam subicimus; quam Se­
dem per alias sub pI umbo litteras hodie datas, ad Ecclesiae metropolitanae 
dignitatem eveximus. Canonicorum Collegium condatur; quousque tamen 
id fiat indulgemus ut Consultores dioecesani eligantur, qui suo Antistiti 
consilio atque industria iuvent. Item sacer diocesis Praesul Seminarium 
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saltern minus condat, pueris excipiendis ad sacerdotium vocabs, ad uormas 
iuris communis et secundum leges Sacrae Congregation is de Seminariis 
et Studiorum Ull'iversitatibus. Cum vero iuvenes ita adoleverint ut phi­
losoph;cis atque theologicis disciplinis imbui debeant, Romam meliOles 
Episcopus mittat in Pontificium Collegium-Seminarium Philippinum. 
Mensam episcopalem,quam dicunt, efficient: Curiae emolumenta, fidelium 
collationes, congrua bonorum pars quae Sedi Cabanatuanensi obvenient ad 
canonem 1500 C.I .C. Acta denique et documenta quae ad novam EccJe­
siam respiciunt, eadem ad eius curiam episcopalem · mittantur, ibique re­
ligiose custodiantur in rerum sacra rum tabulario. Ad c1erum vero quod 
attinet, haec statuimus ut, his litteris ad effectum adductis, eo ipso cJerici 
Ecclesize illi censeantur addicti, in cuius territoric. legitimo degant. Cetc­
rum volumus ut haec quae mandavimus venerabilis Frater Salva tor Siino 
exsequi studeat, vel per se ipso, vel per ali urn quem ad ·id delegare visum 
fuerit. Re vero acta, documenta exarentur, atque sinceris exemplis ad 
Sacram Congregationem Consistorialem citomittantur. Si autem eo tem­
pore alius eidem Nunt;'aturae forte praesit, hic iussa Nostra fieri curabit. 
Hanc vero Constitution em nunc et in posterum efficacem esse et fore vo­
lumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 
religiose serventur, atque igitur vim smm obtineant. CU'ius Constitution is 
efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria pracscripta cfficere poterunt, 
cum per eam iisdem doregemus omnibus. Nemini practerea haec volun­
tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin imIllo 
huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis oimpressis sire manu eX3-
rabs, quae sigillum viri praeferant in ecclesiast-ica dignitatc constituti si­
mulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem om nino ha­
benda erit fides, quae huic haberetur, soi ostenderetur. Datum Romae, 
apud S. Petrum, die sex to decimo mensis februarii, anna Domini millcsi­
mo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus Nostroi quinto.